
OŚWIADCZENIE Nr 19.LXVIII.2023 
Rady Powiatu w Sierpcu 

z dnia 26 października 2023 r.

w sprawie utworzenia na terenie powiatu sierpeckiego placówki 
opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży

Na podstawie § 29 ust. 1 lit „c” Statutu Powiatu Sierpeckiego 
uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22.IV.2018 z dnia 
28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 499) w związku 
z art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 zpóźn. zm.), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia na terenie powiatu sierpeckiego 
placówki opiekuńczo-wychowawczej.

§ 2. Wykonanie stanowiska powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY

________/'
sław  B^ rzy n ski



Uzasadnienie do
Oświadczenia Nr 19. LXVIII.2023

Rady Powiatu w Sierpcu 
z dnia 26 października 2023 r.

w sprawie utworzenia na terenie powiatu sierpeckiego placówki 
opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży

Powiat Sierpecki zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających 
z art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.), czyli do 
prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych o zasięgu ponadgminnym. 
Jest związane z obowiązkiem zapewnienia dzieciom pieczy zastępczej 
w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych.

W związku z koniecznością realizacji postanowień sądu o umieszczeniu 
dzieci w pieczy zastępczej, a także coraz częściej pojawiającej się konieczności 
działań interwencyjnych, dostrzega się potrzebę utworzenia kolejnej placówki 
opiekuńczo - wychowawczej.
W powiecie sierpeckim funkcjonuje tego typu placówka w Szczutowie. 
Potrzeby są tak duże, że niejednokrotnie dzieci z terenu naszego powiatu muszą 
być umieszczane w pieczy innych powiatów z powodu braku miejsca w naszej 
placówce. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakazuje 
w pierwszym rzędzie umieszczać dzieci w formach rodzinnych, jednak rodzin 
zastępczych brakuje.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1592, z późn. zm.) do wyłącznej 
właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcanie i likwidacja 
jednostek organizacyjnych i wyposażanie ich w majątek.

Przyjęcie oświadczenia przez Radę Powiatu wyrażającego wolę 
utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej, pozwoli na podjęcie dalszych 
działań związanych z przygotowaniem założeń wstępnych dla tego zamierzenia, 
uzyskania niezbędnych opinii i stanowisk od organów administracji publicznej 
warunkujących przygotowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej 
i uzyskanie pozwolenia na budowę
W związku z powyższym, podjęcie stanowiska uznaje się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY DY


